
 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609s 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

1 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

HOMOLOGADA PELA RESOLUÇÃO Nº 15/2014 – CONSUNI/CA 

 

PORTARIA Nº 1302/GR/UFFS/2014 

 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

- UFFS, no uso de suas atribuições legais e, considerando a Resolução nº 12/2013 - 

CONSUNI/CA, resolve: 

 

Art. 1º HOMOLOGAR, ad referendum do CONSUNI/CA, os nomes indicados pela 

categoria docente do Campus Passo Fundo para compor o respectivo Núcleo 

Permanente de Pessoal Docente (NPPD): 
Titular Amauri Braga Simonetti Siape: 1161385 

Titular Helena de Moraes Fernandes Siape: 1662804 

Titular Lissandra Glusczak Siape: 1661509 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da 

UFFS. 

 

Chapecó-SC, 21 de novembro de 2014. 

 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor pro tempore da UFFS 

 


